**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

II. Verordnung des Rathes zu Straußberg für die dortigen Fleischer, vom
20. Dezember 1309.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](#)

XXXV.

Stadt Straußberg.

I. Markgraf Albrecht erneuet dem Prediger-Kloster zu Straußberg die schon von seinem Vater und Bruder gemachte Schenkung mit seinem Hofe daselbst, am 23. April 1299.

Nos Albertus, dei gracia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice per presentes, quod curiam nostram in Struzberg apud fratres predicatorum versus meridiem sitam, eisdem fratribus sive ordini pure dedimus propter deum, Ita videlicet, quod post mortem nostram et vxoris nostre dilectissime, ipsa curia cum edificiis attinentibus ad dictorum fratum collegium libere pertinebit, ea gratia et libertate, quod nec ipsi fratres nec quibus ipsam curiam vendiderint, Burgenibus ciuitatis eiusdem in aliqua iustitia tenebuntur. Protestamur etiam presentibus, quod et pater noster et frater felicis recordationis eandem curiam eisdem fratribus ante nos dederant multis annis. Datum ibidem anno M°. CC°. nonagesimo nono, in die Georgii Martyris.

Nach Engels Chronica der Mark Brandenburg S. 119. 120.

II. Verordnung des Rathes zu Straußberg für die dortigen Fleischer, vom 20. Dezember 1309.

Uniueris presens scriptum visuris Consules in struceberch multum servitii plus honoris. — recognoscimus et protestamur, quod nos macella nostra in struceberch, olim nostris sumptibus, edificata nostris carnificibus damus, relinquimus tali sub condicione et pacto, ut singulis annis ad duo termina dabuntur duodecim solidi, scilicet in festo pasche sex et in festo beati Johannis baptiste sex, hereditario iure ac empionis tytulo, videlicet, ut in ipsos filios aut filias aut vxores hec empicio transeat. Siquidem ex ipsis carnificibus aliquis uniuerse carnis viam fuerit ingressus, uxor aut filii infra tres menses deliberabunt, aut quod vendant, aut alium instituant, ne censu nostro defraudemur; quodsi forsan negligenter egerint, ut infra tres menses non vendiderint, nostri consules ipsa macella vendant, ipsis relictis aut heredibus precium ministrabunt. Item si quispiam carnificum suum macellum vendiderit, resignet solum coram nostris consulibus et emptori presentemus. Volumus

etiam ut si quis criminofus forsitan racione sui criminis, ut homicidii aut inopinate fortune, de ciuitate effugerit, alioquin nisi infra annum coram nobis comparuerit satisfaciendo, sua macella ad nos deuoluenter. Item volumus, ut si quis paupertate ac necessitate mutuum receperit super vires suorum macellorum, et ita de ciuitate effugerit, omni occasione procul mota, sua macella ad nos tanscant feu deuoluenter. Item districte precipimus et volumus, ne ipsi carnifex carnes putridas, corruptas sophisticae in eorum macellis vendendo exponant. Item volumus, ut nulla nova statuta inter se componant in grauamen ciuitatis, idem communitatis; quod si fecerint, ipsi consules tunc iudicent corrigit, prout eis videtur expedire. Preterea volumus, ut de cetero quocunque necessarium fuerit in edificando reparando ipsa macella, ipsi carnifex propriis expensis prouideant et comportent. Ne hec igitur empicio sub condicionibus adnulletur his, commandauimus nostro sigillo roborari. Actum publice coram nostris consulibus heynrico de Brandenborch, alberto de bochowe, ottono dicto dunker, heynemanno gozuino, michaele de landesberch, cunrado institore, egardo institore, Johanne de garzin atque Johanne sculteto nostro, et aliis burgensibus, arnoldo dicto dunker, boldekino institore, jacobo dicto dunker, cunrado dicto gislen, Johanne dicto Vorder, Johanne Albo. Datum Struceberch, anno domini M°. CCC°. nono, in vigilia thome apostoli. — Nichilominus volumus eciam super omnia, ne aliquis carnifex suum macellum pro debitissima angariacione sibi instante exponere iudicetur vel presumat.

Vollständig in Klödens Wasdemar II, S. 504—506.

III. Die Räthe der Städte Straußberg und Wernauhen thuen ihren Zoll gemeinschaftlich aus, am 15. Juni 1315.

Nos Consules ciuitatis Struceberch ac consules de Barmow Vniversis presencia visuris seu audituris, tenore presencium recognoscimus publice protestantes, quod nos vnanimi consensu et concilio theoloneum ambarum ciuitatum locauimus pro eodem censu, veluti a magnifice domino nostro marchione dinoscitur conuenisse. Hac tamen forma interposita, quod pro pecunia, quam ratione mercipotus, qui uincop vulgariter dicitur, erogauimus denarios locatos, qui solent dari in ipsis foris annualibus, in ambabus ciuitatibus eque ad vnum iplarum ciuitatum tollere debeamus. Hanc igitur locacionem ordinauimus in hunc modum, quod, si infestacio, seu impedimentum aliquod nobis ex prehabitatis oriretur, una ciuitas alteri contra vnumquemque concilio, auxilio, rebus et corporé debet operam adhibere taliter, quod ciuitas infestacione incidente celere pronunciet ciuitati, donec ipsa infestacio totaliter sit sedata. Testes huius ordinacionis sunt consules in Struceberch: Henricus de Brand, hynricus gotscale, Boldus institutor, Hermannus sub ponte, conradus de grunow, trybus, arnoldus scriptor, Johannes Beygerstorp, consules ciuitatis barnowe: theod. vkerow, johannes theolonarius, Johannes de sconevelde, jacobs de pranden, nycolaus egidy, wilhelmus de pole iunior, iohannes de sconevelde, hynricus papa. Ut autem hec ordinacio illabata et inconuulta permaneat et roborata sit intransitoria, sigilla utriusque ciuitatis presentibus duximus apponenda. Actum et datum warnow, Anno domini M°. CCC°. XV, festo beatorum yiti et modesti martirum. Precipue in hoc con-